АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   15. 01. 2018                                              № 2

	       с. Поливянка

	Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству населенных пунктов
МО «Поливянское  сельское  поселение сельское поселение» на 2018 год

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Областным законом от 25.10.02 г. №273-ЗС «Об административных правонарушениях», Уставом  муниципального образование «Поливянское сельское поселение», в целях  улучшения благоустройства, озеленения, санитарного содержания территории Поливянского сельского  поселения,
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  постоянно действующий штаб  по благоустройству  Поливянского сельского поселения (приложение №1).
2.Утвердить план  мероприятий  по санитарной  уборке и благоустройству  территории поселения ( приложение №2).
3. Признать утратившим силу  постановление Администрации Поливянского сельского поселения от 03.02.2017 г №16 «Об утверждении плана мероприятий  по благоустройству населенных пунктов МО «Поливянское  сельское  поселение сельское поселение» на 2017 год».
4.  Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене и  разместить его  на официальном  сайте  Администрации Поливянского сельского поселения.
5. Постановление  вступает в силу с момента  опубликования.

6. Контроль   за исполнением постановления оставляю  собой.
Глава  Администрации Поливянского

сельского поселения                                          Ю.И.Алейников

	Постановление вносит  начальник сектора
по правовым и социальным вопросам

	Приложение  №1

	к постановлению

	Администрации  Поливянского

	сельского поселения от 15.01.2018 №2

Штаб  по благоустройству  Поливянского сельского поселения
Коротя Н.Н.   –  Главный  специалист по вопросам  муниципального хозяйства, ЧС и ПБ  Администрации  Поливянского сельского поселения – руководитель штаба

  Галыгина Н.В. –начальник  сектора по  правовым и социальным вопросам  Администрации Поливянского   сельского поселения заместитель  руководителя.

Члены штаба:

1. Мизюков  Ю.А. мастер  МУП ЖКХ  Песчанокопского  сельского поселения

2. Чужинова Н.Т. председатель уличного комитета ул. Юбилейная с. Поливянка

3. Иванько Е.Н. мастер   Николаевского участка ЮВЭС

4.Убейко О.В. директор ООО «АгроСоюз Юг  Руси» филиал  «Восход»

5.Мизюков В.М руководитель ПУ  №3. ООО  «Агро комплекс Ростовский»
6.Гриднева А.А.. директор МБОУ ПСОШ №29

7.Паршина Т.А. директор МБОУ НСОШ №30

8. Толстова  О.А. И.о. зав. детским садом  с. Поливянка

9.Скрипка Т.Н. зав. детским садом  с. Николаевка

10.Лохманова М.И. зав. ФАП с. Поливянка

11.Огренич О.В. зав. ФАП с. Николаевка

12.Путилин А.И. директор  МБУК ДК

13.Бабенко В.В.  слесарь газового участка Поливянского сельского поселения
14.Гавриш М.И. – председатель совета ветеранов с. Поливянка

15.Ермолова Т.В. член уличного комитета ул. Пушкина с. Поливянка

16. Нелепин С.М. – глава КФХ

17.Худяков Ю.П.  – глава КФХ

  Глава  Администрации Поливянского
  сельского поселения                                     Ю.И. Алейников

	Приложение  №2

	к постановлению

	Администрации  Поливянского

	сельского поселения от 15.01.2018 №2

План  мероприятий  по санитарной  уборке и благоустройству  территории  Поливянского сельского поселения
	Наименование
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3

	I этап – срок исполнения  до 31.05.2018 г

	Организация и проведение субботников  с привлечением общественности и организаций  независимо от форм собственности
	 В течении всего периода
	Галыгина Н.В.

Коротя Н.Н.

	Провести сельские сходы по населенным пунктам поселения по вопросу благоустройства и наведению порядка в населенных пунктах
	По необходимости
	Галыгина Н.В.

Коротя Н.Н.

	Санитарная вырубка и вывоз обрезков на  кладбище села  Поливянка  и Николаевка
	Февраль-март
	Коротя Н.Н.

	Формовочная обрезка и прореживание крон деревьев по улице Первомайская с. Поливянка,  40  лет Победы с.Николаевка.

	Февраль –апрель
	Коротя Н.Н.
Павленко С.И.

	ремонт и содержание детских игровых конструкций

	май
	Коротя Н.Н.
Павленко С.И.

	Сезонная уборка  территории сел Поливянка и Николаевка
	постоянно
	Специалисты администрации

Руководители организаций

Председатели уличных комитетов

	очистка и побелка известковым раствором бордюрных плит, побелка садовой побелкой стволов деревьев

	Март-апрель
	Специалисты администрации

Руководители организаций

	Организация работы по восстановлению уличного освещения с. Поливянка и с.Николаевка с заменой ламп освещения на энергосберегающие лампы, комплектацией режимным электронно- часовым механизмом (таймером), узлами учета электроэнергии.

	Май-август
	Коротя Н.Н.

	Организация конкурса по благоустройству

- «Образцовая улица населенного пункта»

- «Дом высокой культуры»

	Июнь -июль
	Специалисты администрации

Председатели уличных комитетов

	Планирование  работы  по подготовке  к отопительному  сезону 2018-2019 г.
	до 20.04.2018 г
	Коротя Н.Н.

	Посадка саженцев вместо усохших деревьев на территории парка
	Апрель
	Коротя Н.Н.
Полухин Л.В.

	Ремонт скамеек и их покраска в  парках и скверах.
	до 01.05.2018 г
	Коротя Н.Н.

	Обновление, благоустройство цветочных клумб.
	до 01.05.2018г
	Руководители организаций, предприятий

	 Оказать  содействие  жителям  сел  по  заключению  договоров  на     вывоз   ТКО
	постоянно
	Мизюков Ю.А.
Коротя Н.Н.

	Организация  выполнение требований  противопожарной безопасности  при проведении работ по благоустройству .
	постоянно
	Галыгина Н.В.

	Выполнить косметический ремонт  исторических памятников сел Поливянка и Николаевка  и уборку, прилегающих  к ним  территорий
	до

01.05.2018 г
	Павленко С.И..

	Покраска каруселей и  уборка территории  детской площадки сел  Поливянка,  Николаевка
	апрель
	Гриднева А.А.
Коротя Н.Н.

	Разработать положение для проведения конкурса на лучшую усадьбу.
	до

01.05.2018 г
	Галыгина Н.В.

	Организация и проведение дней благоустройства  сельского поселения
	По  отдельному  графику
	Администрация  поселения

	Осуществление подворного обхода   закрепленных   улиц  с целью отслеживания  санитарного  состояния

	не реже одного раза  в месяц
	Специалисты администрации

	Уборка кладбищ.
	апрель
	Администрация  поселения

	Работы по уборке и закрытию несанкционированных свалок.
	регулярно
	Специалисты администрации

	Потребовать от руководителей организаций, учреждений, предприятий торговли приведения зданий, ограждений в эстетический вид
	до 01.04.2018 г
	Коротя Е.Н.

Ковтунова Л.С.

	Благоустроить территорию вокруг  магазинов разбивка  цветочных клумб, выравнивание территории
	до  01.05.2018
	Нелепина  В.А.

	Активизировать работу специалистов  Администрации  Поливянского сельского поселения  по привлечению к административной ответственности не добросовестных владельцев домов за:

-  образование несанкционированных свалок;

- сжигание мусора, растительных остатков и ТКО на территории села;

-сваливание мусора и выливание жидких помоев за  пределы своих территорий
	регулярно
	Специалисты администрации

	II этап- срок  исполнения  до 01.12.2018 г

	Провести сход граждан по  микрорайонам, разъяснить правила благоустройства и правила содержания животных.
	до 01.08.2018 г
20.07.2018
	Специалисты администрации,

председатели  уличных комитетов

	Обустройство мест отдыха для  жителей   сел
	до 15.06.2018 г
	Павленко С.И.
Коротя Н.Н.

	Завершение работы по подготовке  к следующему отопительному сезону.
	до 01.09.2018 г
	Коротя  Н.Н.

	Провести сельские сходы по населенным пунктам поселения по вопросу благоустройства и наведению порядка в населенных пунктах
	октябрь
	Галыгина Н.В.

Коротя Н.Н.

	Совместно с органами ОВД

( по согласованию) провести мероприятия   по ликвидации  мест несанкционированной торговли
	постоянно
	Ковтунова Л.С.

	Откорректировать  программы  по благоустройству территории Поливянского сельского поселения
	до 01.11.2018 г
	Галыгина Н.В.

Павленко Н.Н.

	Проведение конкурса на лучшую  усадьбу, результаты осветить   в средствах массовой  информации
	Август
	Администрация  поселения

	Завершить работу  к  следующему отопительному сезону
	сентябрь
	Коротя Н.Н.

	Осуществление подворного обхода   закрепленных   улиц.

	не реже одного раза  в месяц
	Специалисты администрации

	Уборка кладбища
	август
	Администрация  поселения

	Определение мест несанкционированных свалок
	регулярно
	Специалисты администрации

	Работы по уборке и закрытию несанкционированных свалок
	регулярно
	Специалисты администрации

Глава Администрации  Поливянского
сельского поселения                                                Ю.И. Алейников

PAGE
8